542 EOTULI SCACCARII 1453. lUrte. RaipoQ(Iel>it rot u later. v'"iii"x li. xxxij sloe iiiaitis. Siiiiima totalis oneracionis cuiii peiideiiciis et arreragiis, vj'l K. ix s. x d. xlviij martis. Exiieiise ejusdem. In primis, allocate compotaiiti per solucioneni factam Alexandro de Name, compotorum rotiilatori, ad expeiisas domicilii regis, ut patet per literas de recepto dicti Alexandri suo sigillo sigillatas ostensas super compotum, j'^lxviij It. xix s., de qiiibus respondebit. Et per superfluam oneracionem terrarum de Drumquliirne et Druiuquhassil de dictis tribus terminis compoti, de quarum firmis compotans est oneratus cum decern libris ultra valorem firmarum earundem terrarum, x H., ut patet per rentale domini regis examinatum super compotum. Et allocate compotaiiti per solucionem factam Colino Cambel, militi, pro feodo suo de duobus terminis infra hoc compotum, videlicet terminorum Penthecostes et beati Martini anni etc. quinquagesimi secundi, de mandato regis oraculo vive vocis, xxvj It. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Roberto Stewart, fratri domini Lorn, de feodo suo termini beati Martini ultimi preteriti, de mandato regis vive vocis oraculo, x It. Et per solucionem factam Thome Olifant, pro feodo suo de duobus primis terminis hujus compoti, xiij It. vj s. viij d. Et allocate compotanti de firmis terrarum dominicalium de Methven quondam domino David de Moravia pro custodia castri de Methven, de tribus terminis hujus compoti, . . , . Strathurd. Compotum Johannis Hatele, mari et receptoris firmarum domini nostri regis dominii de Strathurde, redditum apud Strivelyne decimo sexto die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio, de omnibus receptis suis et expensis a die vicesimo secundo mensis Julii anni etc. quinquagesimi primi usque in diem hujus compoti, et sic de tribus terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de xv ti. de firmis terre de Ragortoun de tribus terminis hujus compoti, videlicet a terminis Penthecostes et beati Martini anni etc. quinquagesimi secundi. Et de xv It. de firmis terre

    1453. REGUM SCOTORUM. 543 de Petlandy de eisdein teriiiinis. Et de xiij 11. de firinis terre de Balbroiigoucli de eisdein termiiiis. Et de x K. de finnis terre de Blalok de eisdem termiiiis. Et de xv fi. de firniis terre de Kythclwiie de eisdein termiiiis. Et de iiij §. de firinis terre de Currourcroft de eisdein terminis. Et de \ij ti. de firmis molendini de Lochok de eisdem Eoresta de terminis. Et de xx K. de firmis foreste de Cluny de pre- Cluiiy. dictis tribus terminis. Summa luijus oneris, Ixxxxv It. iiij s. Item, idem compotans onerat se de gressumis terrarum dominiornm de Strathurd et de Kynclevyn, assedatarum per magistrnm Eicardum Forbas, tunc camerarium regis, videlicet de xxxyj It. vj s. viij d. per integras gressumas dictarum terrarum, ut patet per rentale regis de dictis dominiis particulariter examinatum super compotum. Et de XX s. pro uno bove de heryyelda de Johanne Yhong de Petlandy infra tempus compoti decedente. Summa hujus oneris, xxxvij tt. vj s. viij d. Summa totalis oneracionis, j^xxxij It. X s. viij d. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti pro suis superexpensis in ultimo suo compoto factis, ut patet in pede ejusdem, examinatis super compotum, xviij tt. xj s. X d. Et allocate eidem per solucionem factam Alexandro Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, ut patet per literas dicti Alexandri suo sigillo sigillatas de recepto ostensas super Respondebit compotum, Ixxxxiij K. vij s. x d., de quibus respondebit. rotuiator. Et allocate compotanti pro expensis magistri llicardi de Forbas, camerarii, et eorum qui secum erant in assedacione dictarum terrarum, xx s. Et per solucionem factam magistro liicardo de Forbas, nunc compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, dicto magistro Respondebit Iticardo testante receptum super compotum, xx §., de quibus rotuiator, respondebit. Et allocate compotanti per solucionem factam per compotantem in autumpno anni quinquagesimi in expensas messorum et bladorum domini regis, semiiiatorum in terrisdominicisde Strathurd, et in expensis omnium lucraiicium dicta blada, de quibus compotans dedit com �

    544 KOTULI SCACCAEII 1453. potuni Alcxaiulro Naper, tunc compotorum rotulatori, vijU. iijs. iijct. ot)., et de qua summa dedit compotum in suo compoto. Summa expensarum, j'^xxj H. ij s. xj d. ot). Et sic debet de claro xj H. vij s. viij d. o'h. Lynlitluiu. Compotum Jacobi Clercsone, serjandi regis infra vicecomitatum de Lynlithqw, redditum apud Strivelyne decimo octavo die mensis Aprilis anno Domini etc. quinquagesimo tercio, de omnibus receptis suis et expensis a die decimo (piarto mensis Julii anni etc. quinquagesimi primi usque in diem liujus compoti, et sic de tribus terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de xxxj s. j d. per an-eragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem, examinati super compotum. Summa arreragiorum patet. Item, idem compotans onerat se de xxxvij H. per integras firmas ville de Kyncavile de tribus terminis hujus compoti, videlicet beati Martini anni Domini etc. quinquagesimi primi ac Penthecostes et beati Martini anni etc. quinquagesimi secundi. Et de xxxj It. iiij s. per integras firmas ville de Drumcors de eisdem terminis. Et de xxiiij ti. per integras firmas ville de Bonyngtoun de eisdem terminis, que continet viginti quinque bovatas. Et de x H. per integras firmas terre de Loclisyde de eisdem terminis. Et de XXX s. per integras firmas terre de Kingisfelde de eisdem terminis. Et de xxj It. xiij s. ix. d. per integras firmas de Langcroft et aliarum acrarum ad fines orientalem et occidentalem ville de Linlitliqw, unacum crofta quam tenent ad firmam Fratres dicte ville de Litliqw, que premissa omnia sunt de proprietate regis, de eisdem terminis. Et de vij s. vj d. per integras firmas de tenandiis de la Orchardcroft et Eithilcroft de eisdem terminis, que tenentur ad annuos redditus de domino rege. Summa oneracionis, j^xxv H. XV s. iij d. Item, idem compotans onerat se de gressumis dictarum terrarum domini regis, per assedacionem magistri Eicardi Forbas, tunc camerarii regis, et nunc vero compotorum rotulatoris, die decimo Maii anno etc. quinquagesimoprimo,

    1453. REGUM SCOTOEUM. 545 de Ixxvij ti. XV s., per integras gressumas terrarum predictarum. Summa gressumarum patet. Item, idem compotans onerat se de ij celdris ordei debitis de firmis ville de Kyncavil de duobus terminis beati Martini ultimo preteritis. Summa ordei patet. Item, idem onerat se de ij celdris avenarum de firmis dicte ville de Kyncavil, debitis per dictos duos terminos. Summa avenarum patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij'^iij H. x s. iij d. ij celdre ordei et ij celdre avenarum. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factani Alexandro de Name, alias compotorum rotulatori, in denariis et denariatis ad usus et expensas domicilii domini nostri regis, ut patet per literas dicti Alexandri sigillo suo sigillatas de recepto ostensas super ^espondebit compotum, Ij It xviij s. x d., pro quibus respondebit. Et rotuiator. per solucionem factam fratri Andree Lesuris, de mandato magistri Georgei de Schoriswod, tunc compotorum rotulatoris in absencia Alexandri Name, ut patet per literas dicti magistri Georgei de precepto et confessionem dicti fratris Andree de recepto ostensas super compotum, xxxiij s. Et per solucionem factam dicto magistro Sciioriswod. Georgeo ad expensas domicilii regis, ut compotans asserit in suo juramento, xxxvij s. j d., de quibus respondebit j^g ^ j Y)-t Schoriswod. Et per solucionem factam Patricio Purdy et Schoriswod. aliis pistoribus domini regis, de mandato regis, magistro Ricardo Forbas, compotorum rotulatore, testante, et ut patet per literas dicti compotorum rotulatoris de precepto et dicti Patricii de recepto ostensas super compotum, xx H. Et allocate pro expensis camerarii et illorum qui secum erant in assedacione dictarum terrarum domini regis, xxvj s. Et per solucionem factam dicto magistro Ricardo, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, domino Alexandro Yong testante receptum super compotum, iiij 11., fq^iIhs'^*^^*^ de quibus respondebit. Et per solucionem factam Jacobo rotuiator. Parkle, de feodo suo de termino beati Martini anni etc. quinquagesimiprimi, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto et dicti Jacobi de recepto ostensas VOL. V. 2 m

    .4G EOTULI SCACCARII 1453. Respondebit Norry. Respondebit Forbas, rotulator. Tempilman. suju^r compotmn, iiij K. Et allocate compotanti de firmis inodiotatis terre de Kyncavil, alias per regem Johanni de Kiitlierfurde, lilio Nicolaii de Rutlierfurd de Yettame, coucessis, de tenuinis Penthecostes et Sancti Martini anni etc. quiuquagesinii secundi, xij It. vj s. viij d. Et do firmis alterius mcdietatis terrarum de Kyncavil, alias per regem Gcorgeo de Ormistoun concessis, de dictis terminis, xij H. vj s. viij d. Et de firmis terre de Bonyngtoun, alias per regem concessis Jacobo Ker, de terminis predictis, xiij H. vj s. viij d. Et de firmis terre de Drumcors, per regem concessis David Scott, de dictis terminis, xxH. Et de firmis terre de Gaulouliillis, per regem Jacobo Parkle de dictis terminis concessis, vj H. x d. Et allocate computanti per solucionem factam Eoberto Norry, de mandato regis et compotorum rotulatoris, testante domino Alexandre Yong super compotum, v H., pro quibus respondebit. Et per liberacionem factam magistro Eicardo Eorbas, compotorum rotulatori, in avenis et caponibus emptis ad expensas domicilii regis, x s. iiij d., pro quibus respondebit. Et allocate compotanti, in f eodo suo, pro suis diligenciis et assiduis laboribus et serviciis factis per tempus compoti, ex consideracione dominorum auditorum scaccarii, hac vice, iij H. Et allocate eidem per liberacionem factam Alexandre de Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet in libro dierum, xv boUe avenarum, de quibus respondebit. Summa expensarum, j'^lvij li. vj s. j d. Et sic debet de claro xlvj li. iiij s. ij d. ij celdre ordei xvij boUe avenarum. Compotum Thome Tempilman, redditum apud Strivelyne decimonono die mensis Aprilis anno Domini etc. quinquagesimoctercio, de omnibus receptis suis et expensis infra vicecomitatum de Edynburgh. Idem compotans onerat se, in primis, de xlv H. xix s. vj d. de firmis terrarum baronie de Eedehall termini Sancti Martini anni etc. quinquagesimiprimi. Et idem compotans onerat se de firmis baronie de Lestalrig subscriptis de tribus terminis preteritis, videlicet, termino beati Martini J

    1453. REGUM SCOTOKUM. 547 anni Domini etc. quinquagesimiprimi et de termiiiis Penthecostes et Saiicti Martini anni etc. quinquagesiniiseciindi. Et in priinis onerat se de x 11. de tirmis terre de Mountlouthiane de dictis tribus terniinis. Et de xx !t. xij s. de finnis ville de Gogar de eisdem tribus terniinis. Et de V H. viij s. de annuis redditibus trium terminorum predictorum, quorum triginta sex solidi debentur domino de Lestalrig, nunc autem in warda existente. Et de liij s. iiij d. de firmis Thome Hogesone de dictis tribus terniinis, dempta tercia debita sponse quondam domini de Lestalrig. Et de xxx s. de le Lynkis de Leith de dictis tribus terminis, dempta tercia debita dicte sponse. Et de x s. de annuo redditu Willelmo Davidsone debito de terra sua in Leith de tribus terminis predictis, in warda existente. Et de xl s. de annuo redditu domini de Fentoun in Leith, de terra quam habet Hugo Bar in Leth, de duobus terminis hujus compoti, quia in primo trium terminorum terra ilia f uit vasta et non edificata. Et de ix s. de annuo redditu terre Johannis Mutare in Leth de eisdem tribus terminis. Et de xxxs. de annuo redditu debito de terra Ade de Carketil in Leith de duobus terminis hujus compoti. Et de xl s. de annuo redditu terre Thome Turnekow in Leith de tribus terminis suprascriptis. Et de vij s. vj d. de annuo redditu Willelmi de Laweder de terra Eoberti L}Tidesay in Leith, de eisdem terminis. Et de xviij s. de annuo redditu domini de Southhous debito de una terrarum Alexandri Naper vocata Ratounraw, de dictis tribus terminis. Et de vj s. viij d. de annuo redditu domini de Southhous, debito de alia terra dicti Alexandri Naper in Leth, de duobus terminis, quia in primo trium terminorum ilia terra non fuit edificata. Et de iiij H. vj s. viij d., receptis per compotantera de firmis terre de Ormistoune, in partem solucionis relivii dictarum terrarum de Orniistoun. Et de xxH. de firmis ville de Lestalrig de dictis terniinis. Summa oneracionis, j^xviij It. x s. viij d. Expense ejusdem. In priniis, allocate compotanti per solucionem factam Alexandro de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, dicto Alexandro

    548 EOTULI SCACCAEII 1453. ])roseiite ct fatonto reccptum a compotante per ipsum et RM|wndebit X)avitl Stcwart super compotum, Ixxvij H. xvj s. vj d., de n.u.uior. qui bus rcspoiidebit. Et per solucionem factam Jacobo Lo'^ine, ill feodo suo, a die decimoquarto mensis Mail anno Domini quinquagesimosecundo usque in diem deciluum quartum mensis Maii anno Domini etc. quinqua<^esimotercio, de mandato regis, ut patet per literas suas suo secreto sigillo sigillatas, suis signo et subscripcione manuaii signatas, dicto Jacobo fatente receptum super compotum, x M. Et allocate compotanti de firmis quinque libratarum terre de Netliirgogare, in warda domini regis existencium per decessum quondam Johannis Logane de Lestalrig, militis, per regem assignatarum ad sustentacionem Eoberti Logane, filii et heredis dicti quondam Johannis Logane, Philippo Moubray de Bernebugale, durante toto tempore dicte warde, ut patet per literas domini regis suo secreto sigillatas ostensas super compotum, V 11., de duobus terminis preteritis infra hoc compotum. Et allocate compotanti, per solucionem factam Willelmo Logane pro feodo suo de terminis Penthecostes et Sancti Martini anni Domini etc. quinquagesimisecundi, de mandato regis, ut patet per suas literas, et testante Alexandro Naper super compotum, x H. Summa expensarum, j^ij H. xvj s. vj d. Et sic restant xv H. xiiij s. ij d.

    1453. TtEGUM SCOTOEUM. 549 CCIV. [CCXVI.] COMPUTA CUSTUMARIOEUM ET BALLIVORUM BUEGOEUM ET MONETAEIL A.D. 1453. Scaccarium serenissimi principis domini Jacobi secundi Dei gracia 'Scotorum regis illustrissimi, tentum apiid Strivelyn quarto die mensis Junii anno Domini millesinio quadringentesimo Liii° et regni sui decimo se2:)timo, coram Compotum custumariorum burgi de Dunbar, redditum Dunbar, per Thomam Lausone, custumarium dicti burgi, [7 June H53,from 9 Deceiiiber 1462 to date. Charge. Custom of 3 sacks 5 st. ivool (£4 5s. 7^/2d.), and 4-90 ivoolfells (£3 3s. ^d.), in several boats at port of Dunbar; £7 8s. llfA. Discharge. Fee of custumar, 2s. 6d. ; of tronar, 3d.'\ Et allocate eidem per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, recipienti super compotum, vij It. vj s. ij d. ob., ad expensas domicilii domini regis, pro Respondebit quibus respondebit. Sunima totalis expensarum, vij H. rotuiator. viij s. xj d. ob. Et sic eque. Item, dictus compotans oner at se de xiij S. iiij d., provenientibus de custuma ducentarum pellium nuncupatarum schorlingis, carcatarum ut supra per idem tempus. Et de x s., provenientibus de custuma tricentarum pellium skaldingis nuncupatarum, carcatarum ut supra per dictum tempus. Summa liujus oneris, xxiij s. iiij d. De qua summa, allocate compotanti pro feodo sue de sunmia oneracionis predicta, iiij d. ob. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad

    550 EOTULI SCACCARII 1453. RffmoiHicbit cxpeiisas domicilii domini nostri regis, recepienti super comn'iuUor. potiun, xxij s. xj a. o]5., de quibus respondebit. Et sic eque. Tuner- Compotuin custumariorum burgi de Innerkething, redki'thini:. ditum per Johaimem Henrisone, custumarium dicti burgi, [1? June 1453, from ^8 November 14.S2 to date. Charge. Custom of 1 sack 19 st wool (£2 7s. Ofsd.), '2W icoolfeUs (£1 8s. lid.), 1 last 1 dacre 5 hides (£2 17s. id.), 360 scJwrlings (£1 3s. id.), ^80 skaldings (15s. Pl2d.),and 280 futefeUs (8s, lO^/sd.) at "port of Inverkeithing ; £9 Is. i^/sd. Discharge. Overexpendittire, £3 Os. ^fsd. Fee of custumnr, 3s.; of tronar, M.] Et allocate compotanti per solucionem factam Thome et Johanni Hal, scissoribus regis, pro feodo suo de termino Penthecostes infra hoc compotum, de mandate regis, ut patet per literas suas sub private sigillo et dictorum Johannis et Thome de recepto ostensas super compotum, v H. [Sum, £8 3s. if^d. Balance, i<5s.] Quam summam compotans solvit magistro Ricardo Forbas, compotorum rotulatori, per recepcionem domini Alexandri Yong, recipientis super compotum. Et sic eque. Edynburgh Compotum custumariorum burgi de Edynburgh, redditum per Alexandrum Naper et Adam Cant, custumarios dicti burgi, [Stirling, 15 June H53,from 7 December H52 to date. Charge. Custom of 30 lasts Jf sacks 8 st. wool (£4,05 15s. 7d.), 13859 woolfells (£89 13s. 2'l2d.), and W lasts 2 dacres 1 hide (£53 18s. lid.) in 5 ships at port of Leith, £549 7s. 8f2d. Discharge. Fee of custumars, £9 3s. 2d.; of tronar, £1 5s. 4d.] Et numeratori pellium, pro suis diligenciis et laboribus in visione et dinumeracione earundem, ex consideracione dominorum concilii, xxvj s, viij d. Et allocate eisdem per solucionem factam Jacobo de Camera, clerico de capella domini regis, de mandate regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto et dicti Jacobi de recepto ostensas super compotum, vj 11. xiij s. iiij d. [To Roberte Moffat, asp. 218, for one term, £4.] Et per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, compotorum

    1453. REGUM SCOTORUM. 551 rotulatori, ad expensas domicilii regis, iit patet per siias literas de recepto ostensas super coiiiputuiii, xxxj tl xvj §. ^^'J}^'^*^^'^ vj d., pro qiiibus respondebit. Et per solucionem factam rotuiator. Thome Kussel pro certis deiiariatis emptis ad usum domicilii regis, de mandato dicti Iticardi Forbas, compotoriim rotulatoris, ut patet per literas dicti luagistri Eicardi de precepto et prefati Thome de recepto ostensas Respondebit *• . ^ Forbas, super compotum, xx n., pro quibus respondebit. Et per rotuiator. solucionem factam cuidam herraldo, Denmark nuncupato, de mandato dicti magistri Ricardi, compotorum rotulatoris, ut patet per literas suas de precepto et dicti herraldi de recepto ostensas super compotum, xxx s., pro quibus R<^spon(i.;))it respondebit. Et per solucionem factam Ade Cant, alteri rotuiator. compotancium, et Willelmo Bully, pro diversis denariatis ab ipsis ad expensas domicilii regis emptis et receptis, ut patet per literas dicti compotorum rotulatoris de precepto et dictorum Ade et Willelmi de recepto ostensas super ^ , , ., ■ %^ .*! .1 11. -r. Respondebit compotum, vj Ii. x s. vj a., de quibus respondebit. Et per Forbas. deliberacionem Johanni de Louthiane, senescallo principis, ad expensas suas et sue familie, de mandato dicti magistri Ricardi, testante domino Alexandro Yong super compotum, et pro sex barellis cervisie et expensas leopardy, xv K. Respondebit x s. vj d. Et per solucionem dicto magistro Ricardo rotuiator. Forbas, compotorum rotulatori, factam ad expensas domicilii re^i^is in pecunia, testante domino Alexandro R<^spondebit Yong super compotum, viij H. v s., pro quibus respondebit. rotuiator. Et per solucionem factam Alexandro Napare, in partem solucionis summe centum sexaginta ac decern et quatuor librarum persolvi assignatarum per regem, ut patet per suas literas patentes secreto sigillo sigillatas, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, xxj K. xj s. j d., et sic sibi debentur centum quinquaginta due libre octo solidi et undecim denarii. Et allocate compotantibus per solucionem factam Willelmo Bully, in partem solucionis superexposicionis sue de ultimo compoto suo apud Strivelyn reddito septimo Decembris anno etc. quinqungesimo secundo, videlicet summe septingintarum octuaginta octo librarum viginti duorum denaiiorum et uiiius oboli, ut

    r)52 KOTULI SCACCARII 1453. Xota de j" 11. Respondebit Name, rotulator. Respondebit Narue, rotulator. patet in pede ultimi compoti sui supradicti, dicto Willelmo lUilly fateiite receptiim super compotum, iij'xlj It. xv s. j 3. Et ailocati computantibus de custuma unius sacci et quindeciiii petrarum lane domine regine, ponderatarum et custiunaUirum apud Edinburgh, xliij s. iiij d. Et pro naulo et les uncostis duorum doliorum vini missorum per doniinum ducem Burgundie domino regi, que duo dolia vini de Beaune adliuc remanent apud Edynburgh, v H. xij s. vj d. Et per solucionem factam dicto Alexandre Kapare, in partem solucionis dicte summe sue sibi debite, per recepcionem Willelmi Bully, viij H. xvij s. ix d., et sic debentur dicto Alexandre Napare de prefata summa sibi debita centum quadraginta tres libre undecim solidi et duo denarii. [Custom of 5 sacks 18 st, wool of Mehose, as p. 101, £7 13s. 4^.] Et per solucionem factam Alexandre de Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domic Llii regis, pro diversis denariatis emptis a Georgeo de Faulau, de mandate dicti Alexandri, ut patet per literas suas de precepto et confessionem dicti Alexandri de Name super compotum, xlviij H. xij s. j d., de quibus respondebit. Et pro vino et cera receptis a Georgeo de Faulau et Willelmo de Carriberis ad usum domini regis, tempore adventus sui apud Edynburgh ab excercitu anno ultimo elapse, de mandate dicti Alexandri de Name, fatentis mandatum super compotum, vj H., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam dicte Georgeo de Eaulau, de mandate regis, ut patet per literas suas sub sue signete sua subscripciene et signo manuali signatas et confessionem dicti Geergei super compotum, xlvli. xj s. iiij d. Et per solucionem factam Georgeo de Faulau, de mandate regis, pre victualibus ab ipso Georgeo emptis et deliberatis Eeberte Ledale, tunc custodi castri de Dunbar, pre munciene ejusdem, dicto Georgeo fatente receptum super compotum, iij It xij s. Et per solucionem factam Willelmo Bully pro diversis victualibus et denariatis emptis et receptis ad usus et expensas domicilii domini nestri regis, de mandate dicti Alexandri de Name, alias compotorum retulateris, fatentis receptum super compotum, Ix H. v s. iiij d., pre quibus

    1453. REGUM SCOTOEUM. 653 respondebit. [Sum, £057 l^s. lOd. (herexpended £108 Respondebit /y„ il/ J 1 Name, 78. rj2d.\ rotulator. Item, iidem compotantes onerant se de xlv 11 xiiij s. de custuma noningentarum et quatuordecira duodeiiarum paiiiii lanei albi, varii precii, emptariim in dicto burgo et missarum extra regnuin per tempus compoti. Siimma hujus oneris patet. Quam suinniam recepit Adam Cant, alter computancium, in partem solucionis predictarum „ ^ ' r r Superexpensuperexpensarum eorundem computancium. Et sic super- derunt. exposuerunt compotantes Ixij ti. xiij s. j d., ob. Compotum Andree Craufurd, custumarii brasii Angli- Craufurd. cani venientis ad portum de Leth, [16 June UBS, from 8 Decemher H52 to date.] Idem compotans onerat se de j celdra x bollis de custuma brasii venientis de Anglia ad portum de Leth infra tempus compoti. Summa hujus oneris patet. Quam summam brasii compotans deliberavit ma<]jistro Respondebit Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas rotulator. domicilii regis, testante domino Alexandro Yong super compotum. Et sic eque. Compotum custumariorum burgi de Hadingtoun, vide- Hadinglicet Jacobi de Cokburne et Thome de Cokburne, redditum toun. per eundem Thomam, [16 June 1463, from 28 November H52 to date. Charge. Custom of J/, lasts 9 st. wool (£53 16s. 8d.), 1850 woolfells (£12 5s. 6^l2d.), and 60 dozen of white woollen cloth exported (£3) at port of Leith ; £69 2s. 2'/2d. Discharge. Fee of custumar, £1 3s. ; of tronar, 3s. 4^.] Et allocate compotantibus per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas JJespondobit xi ., 1 1 . -r^ Forbas, super compotum, x IL, pro quibus respondebit. Et per rotulator. solucionem factam eidem magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet eciam per literas suas de recepto ostensas super com- Respondebit • ••vi • ^ •'• ^ •^ 11. -r-i Forbas, potum, xiij n. xvj s. vnj a., pro quibus respondebit. Et rotulator.

    554 llOTULI SCACCARII 1453. XoriliResponflebit Forbcos, rotulator. puprum. per liberacionem magistro Jacobo Lyndesay, ciistodi privati sigilli, in partem solucioiiis summe et pensionis ceiituin marcariim assignatarum domine regine annuatim de magna custuma burgi de Hadingtoun, de anno etc. quinqiiagesimo tercio, dicto custode private sigilli testante receptum super compotum, xvj H. xiij s. iiij d. [Sum, £4,1 6s. 4d. Balmice, £27 15s. 10'/2d.'\ Computum custumariorum burgi de Northberwic, redditum apud Strivelyn per Thomam Eichardsone, custumarium dicti burgi, [16 June H53,from 18 Novemher IJ/S^ to date. Charge. Custom of 4 sacks 1 st. wool (£5 7s. lOd.), 235 woolfells (£1 10s. 7d.), 2W scliorlings (Us. 5d.), 580 futefells (18s. lOd.), 2W skaldings (7s. X^^d.), and 905 lenternware (9s.) in several boats at port of Leith ; £9 8s. O^/sd. Of 6 dozen white woollen cloth exported, 6s. Sum, £9 Us. O^/sd. Discharge. Fee of custumar, 3s. 3d. ; of tronar, 4d.] Et per solucionem factam magistro Eicardo Eorbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem domini Andree Yong super compotum, vj K. v s., pro quibus respondebit. Et pro superexpensis per compotantem factis in ultimo compoto suo, ut patet in pede ejusdem, iiij d. [Sum, £6 8s. lid. Balance, £3 5s. If^d.] Compotum Thome Androsone et Thome de Kynynmond, custumariorum burgi de Cupro, redditum apud Strivelyne per dictos Thomam et Thomam, [18 June 14^53, from 29 Novemher H52 to date. Charge. Custom of 1 last 6 sacks 10 st. wool (£21 17s. 9'l2d.), 530 looolfells (£3 10s.), and 9 dacres 5 hides (£1 5s. 4d.) at Motre; £26 13s. P/sd. Discharge. Fee of custumars, 8s. lOd.; of tronar. Is. 4d. Overexpenditure, £32 13s. 7f3d. To two chaplains in church of St Monan of Invery, as p. 261, for Whitsunday 1453, £6 13s. 4d, Sum, £39 17s. Id. Overexpended £13 Ss. llf^d.] PertL Compotum Andree Charteris et Johannis de Dunyng,

    1453. REGUM SCOTORUM. 555 custumarionim burgi de Pertli, redditum per dictum Johannem, [Stirling, 19 June H53, from 1 Dcceviber H52 to date. Cliargc. Custom of 2 lasts 6 sack^ 12 st. v:ool (£'34),] carcatarum apud portum de Perth in diversis batellis ad diversos portus regiii, [830 woolfells (£5 10s.), and 4 lasts 2 dacres 6 hides (£11) as above ; £50 10s. Discharge. Fee of custumars, 16s. lOd.; of tronar,2s. Id. To Prior of St Ajidreivs, as p. 73, for two terms, £2.] Et per solucionem factam Alexandre de Name, alias compotoruni rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per liter as dicti Alexandri et confessionem ejusdem de recepto Respondebit super compotum, xvij H. x s. ij d., pro quibus respondebit. ro'tuiator. Et per solucionem factam Johanni de Dunyng, alteri compotancium, de mandate regis, ut patet per suas literas sub signeto de precepto suis subscripcione et signo manuali signatas ostensas super compotum, xv H. viij s. x d. [Ovc?-expenditure, £57 Os. lid. Sum, £92 18s, lOd. Overexpended £Jt2 8s. lOd.] Compotum David Craufurd et Johannis de Carnis, Lithqu. custumariorum magne custume burgi de Linlithqw, redditum apud Strivelyne per dictos custumarios, [19 June 1453, from 8 December H52 to date. Charge. CvMom of 2 lasts 1 sack H st. wool (£28 15s. 7d.), 729 woolfells (£4 16s. 7d.), and 5 lasts 5 dacres 9 hides (£1^ 2s. 5d.) at port of Blackness ; £^7 H^. 7d. Discharge. Fee of custumars, 15s. lid. ; of tronar. Is. 9d. Overexpenditure, £13 2s. Id.] Et per solucionem factam Alexandre de Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso Alexandre fatente receptum Resiwndei.it super compotum, iij K. vj s. viij d., pro quibus respondebit. rotuiutor. Et per solucionem factam magistro Kicarde Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per duas literas dicti magistri Kicardi de recepto ostensas Rpspontiebit super compotum, ix H. ix s. viij d., pro quibus respondebit. rotuUitor. [Sum, £26 16s. Id. Balance, £20 18s. Id.] De qua Bumma, allocate compotanti per solucionem factam domino

    556 PvOTULI SCACCAKII 1453. Kcspondebit Foroas, rotuJator. Lytliqw. Respondebit Forbas, rotulator. Xiiiiano Spot, capellano, de mandato regis, ut patet per literas siias de precepto sub signeto siiis signo et subscrip cioiie manuali signatas ostensas super compotum, xiij tt. "S'j g. viij d. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem domini Willelmi de Dalgles, senescalli, super compotum, iiij li., pro quibus respondebit. Et debent de claro iij H. xj s. v d. Compotum Thome de Hamyltoun, custumarii panni lauei, [Stirling, 19 June HS3, from 10 Decemler H52 to date.] Idem compotans onerat se de v li. xj s., provenientibus de custuma quinquies vigiuti ac decem et quatuor duodenarum et sex uluarum panni lanei albi emptarum in burgo de Litliqw, varii precii, et exportatarum de regno per tempus compoti. Summa oneracionis patet. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto ostensas super compotum, v H., pro quibus respondebit. Joliannes Laundalis. Compotum Johannis Laundalis, monetarii domini regis, [Stirling, 19 June UBS], de omnibus receptis suis et expensis de toto lucro cone monete argenti fabricati per eundem [from 17 May H52 to date.] Idem compotans onerat de xlv H. iij s. iiij d., provenientibus de lucro cone tricentarum triginta octo librarum et duodecim unciarum argenti fabricati per compotantem in grossis et denariis, lucro cuju.slibet libre de troye extendente ad duos solidos et octo denarios per tempus compoti. Summa oneris patet. Quam summam compotans solvit magistro Jacobo Lyndesay, camerario domine regine, fatenti receptum super compotum. Et sic eque. The xviij day of June the yere etc. liii, thar was deliverit til Alexander Kaper, provost of Edinburgh, be the auditouris of the cheker, vij assais of gold, xxxiiij grotis of xij a. grotis and j ct. , in a lokfast box, the quhilk

    1453. PcEGUM SCOTORUM. 557 was of ye assais of sihir and gold syn tho xvij day of May the yere etc. Lii to the said xviij day of Juno the yere etc. fyfty thre ycris, to be kepit quhil the king wil ger assay the said assais. Compotum Robert! Name et Eoberti Wrannok, ciistu- Strivelyne. mariorum burgi de Strivelyne, redditum per dictum Robertum de Name, [21 June H53, from H Deccmher lJiS2 to date. Cliarge. Custom of 7 sacks 18 st. wool (£10 6s. 8d.), 756 woolfeUs (£6 19s. 7d.), 5 lasts 10 daeres 8 hides (£H 15s. 5d.), sent in several boats to port of Blackness and Zeith, and 27 dozen luhite woollen cloth exported (£1 7s.) ; £33 8s. 8d.'] Expense ejusdem. In priniis, allocate compotanti de sex saccis et duodecim petris lane domine regine, ciistumatis in dicto burgo infra tempus conipoti, viij K. xiij s. et iiij d. \_Fee of custumars, 8s. 3d. ; of tronar^ ld.'\ Et per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, testante domino Alexandro Yong super compotum, xlv s. vj d., pro quibus Respondebit respondebit. Et per solucionem factam Alexandro de rotuiator. Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente receptum super compotum, iij K. ij s. Respondebit vij d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam rotuiator. eidem Alexandro de Name ad expensas domicilii regis, ipso Alexandro eciam fatente receptum super compotum, Respondebit X H., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam rotuiator. eidem Alexandro de Name ad expensas domicilii regis, ipso eciam fatente receptum super compotum, iiij H., pro quibus Respondebit respondebit. Et per solucionem eidem Alexandro eciam rotuiator. factam, ipso fatente receptum super compotum, xxiiij s., Respondebit pro quibus respondebit. [To ehap)lain of St Laurence, as rotuiator. f. 232, hy his receipt, for Whitsunday lJf,53, 10s.'\ Et de custuma unius laste coriorum et ducentarum pellium lanutarum de propriis bonis domini regis, per dictum Alexandrum de Name venditarum certis personis, de Respondebit quibus coriis, pellibus et custuma respondebit, iiij li. Et rotuiator. per solucionem factam Joncte Litster, spouse quondam Willelmi Litster, de mandato regis, ut patet per suas

    558 EOTULI SCACCAKII 1453. litoras sub signcto do precepto et dicte Jonete de recepto ostonsas super compotum, x H. [Sum, £4-4 3s. 9d. OverpemM £10 15s. Id.] I )uiule. Compotum Willelmi de Strathaclitin et David Spaldin, custumariorum burgi de Dunde, redditum per eundem David apud Abirdene, [SI July H53, from 9 July H51 to date. Charge. Custom of 12 lasts 9 sacks 19 st. wool (£173 Is. Ifsd.), 6995 looolfells (£^6 10s. 7d.), 12 lasts 1 dacre 7 hides (£32 ^s. 6^l2d.), in several ships and hoats at port of Dundee ; and 73 dozen white woollen cloth exported (£1^, 19s. lid.); £256 16s. 2d. Discharge. Fee of custumars, £4 5s. 7d. ; of tronar, 10s. lOd. To Frior of Bostinoie, asp. 13, £26 13s. 4,d. ; chaplain of St Saviour for soid of David Diike of Bothesay, as p. H, £10 ; Alexander Farl of Craufurde, as p. 26^, £133 6s. 8d. ; Dominicans of Perth, as p. H, £1^ 13s. ^d. ; and Patrick of Lyndesay, as p. ^25, £6 13s. ^d. ; all for 2 years.] Et allocate eisdem per liberacionem factam magistro Thome de Carmichel, capellano domini regis, in quinque ulnis panni lanei emptis et deliberatis eidem magistro Thome, ut patet per literas domini regis sub signeto de precepto suis signo et subscripcione manuali signatas et dicti magistri Thome de recepto ostensas super compotum, iij H. Et per solucionem factam domino regi per David Spalding, alterum compotancium, ex mutuo, ut patet per literas domini regis sub signeto suis signo et subscripcione manuali signatas ostensas super compotum, xli. Et allocate eisdem per solucionem factam pro panno laneo empto et deliberato capellanis et clericis capelle regie, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto suis signo et subscripcione manuali signatas ostensas super compotum, et dictorum capellanorum eciam literas de recepto ostensas super compotum, XX H. Et per solucionem factam pro quodam equo empto et deliberato Johanni Barboure, de mandato regis, ut patet per quandam scedulam suis signo et subscripcione

    1453. EEGUM SCOTOKUM. 559 inanuali signatam ostensam super coinpotuiii, iiij M. xiij s. iiij d. Et per solucioiieiii factain Alexandro Name de Sandfurd, alias compotoruni rotulatori, ad expensas domicilii regis, iit patet per liter as siias de recepto ostensas J^^rn^"'^^^'^ super compotum, xxix It. x s. ij d., pro quibus respondebit. rotuiator. Et per solucionem factam pro panno laneo einpto ad usuin domiiii regis, ut patet per literas regis suis signo et subscripcione manuali signatas ostensas super compotum, iiij It X s. Et per solucionem factam Jolianni Skrymgeoure, clavigero regis, de mandato regis, testante compotoruni rotulatore super compotum, xx l!., pro feodo suo de duobus anuis transactis. Et allocate compotantibus pro superexpensis David Spaldin, alterius compotancium, factis in ultimo compoto suo, ut patet in eodem, iij^^xxij H. ij s. v d. ob. Et per solucionem factam magistro Georgeo de Schoriswod, officium compotorum rotulatoris, in absencia Alexandri de Name, tunc in Anglia existentis, utentis, ad expensas domicilii regis, ipso magistro Georgeo fatente receptum super compotum, de quibus dedit compotum, iiij K. x s. Et per solucionem factam per David Spalding, alterum compotancium, pro panno laneo nigro empto et deliberate Willelmo domino Creichtoun, cancellario Scocie, „ , , .^ . . . . Respondehit V n. xvij s., pro quibus respondebit, testante magistro caiiceiiarius. Georgeo de Schoriswod. [Sum, £GW 6s. O^jsd. Overeo:j)ended £363 9s. lOfsd.] Que summa debetur David Spalding, alteri compotancium. Compotum custumariorum burgi de Monteross, redditum Mountper David Rukby et David Cant, custiimarios dicti burgi, rosse. [2 AitfjiLst lJfJj3,from 17 July IJfSl to date. Charge. Arrears, 18s. ^d. Custom of 8 sacks 19 st. wool £11 IJfjs. 5'[2d.), 320 woolfclls (£2 2s. 3d.), and 16 dacres 7 hides (£2 4^. 6d.) in several little ships at port of Strumnay ; £16 Is. 2'ld, Sum, £16 19s. 6fsd. Discharge, Fee of custumars, 5s. J^d. ; of tronar, 8d.'\ Et allocate eisdem per recepcionem domini Alexandri comitis Craufurdie, recipientis ad minius proprias, xv 11. XV s. ij d. ob. [Sum, £16 Is. 2'l2d. Balance, 18s. ^d.]

    5G0 EOTULI SCACCAKII 1453. .Abirvlono. Respondebit Forbas, rotulator. Respondebit Forbas, rotulator. Respondebit Name, rotulator. Res^Ktndebit Forbas, rotulator. C'oinpotuni Johannis de Fyff et Johannis de Marr custiimariorum burgi de Abirdene, redditum ibidem, [3 August H53,from 9 December H5'2 to date. Cliargc. Custom of 1'2 lasts 5 sacks H^/s st. wool (£167 9s. Sfsd), 700 5 score and 11 woolfells (£5 6s. 9d.), and 5 lasts 6 dacrcs 9 hides (£H 3s. 9d.) at port of Aberdeen;] et de viij H. xj s. iij d. dh. de custuma centum octuaginta Dovem duodenarum et trium ulnarum panni lanei albi varii precii emptarum et missarum de burgo de Dunde extra regnum per tempus compoti ; [£19S 10s. ^fsd. Discharge. Fee of custumar, £3 5s. 2d.; of tronar, 10s. 5^l2d. Overex'penditure of John of Marr, £2 Ifs. 6d. To Alexander Earl of Craufnrd, by acknowledgment of John of Fyff, as p. 4^1, £66 13s. 4d.] Et per solucionem factam Johanni Schethou, cursori domini regis, pro feodo suo de anno domini etc. quinquagesimo secundo, ex consideracione auditorum, iiij H. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente receptum super compotum, xvj H, X s., pro quibus respondebit, soluti per Johannem de Fyff. Et per solucionem factam per eundem Johannem de Fyff, alterum compotancium, dicto compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente receptum super compotum, per liberacionem Thome Culane, iij H. xiij s. iiij d., de quibus respondebit. Ex pro expensis per eundem Johannem factis pro cordis troni et reparacione ejusdem, xiij s. iiij d. Et per solucionem factam per Johannem de Mar, alterum compotancium, Alexandro de Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto suo sigillo sigillatas ostensas super compotum, xH. vs., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas ejusdem compotorum rotulatoris et confessionem ejusdem super compotum, xxx H., pro quibus respondebit. Et per superfluam oneracionem compotancium de novem petris lane et una dacra coriorum, cum quibus compotantes superius onerantur ultra summam

    U53. REGUM SCOTOEUM. 561 justam sue oneracionis, xij S. vj d. Et per solucionem factam magistro Kicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per Joliannem de MaiT, alterum compotancium, dicto compotorum rotulatore fatente receptum super compotum, xxxij iL xij s. viij d., de Respondebit quibus respoudebit. Et pro expensis auditorum scaccarii rotuiator. et servitorum suorum factis apud Abirdene per dictum Joliannem de MaiT, alterum compotancimu, viij ti. [Sum, £229 Os. Sfsd. Ovcreccpended £3S 10s. Id.] Que summa debetur Johanni de Marr, alteri compotancium. Et memorandum, quod de summa octuaginta librarum supradicta soluta per dictum Johannem de Man-, pro qua dictus magister Ricardus, ut superius patet, respondebit, empte fuerunt quatuor laste salmonum per Alexandrum de Name, et deliberate per eundem dicto magistro Ricardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis. [In dorso.] Compotum ballivorum burgi de Drumfres, [Stirling, Drumfres. 5 June 14^3,] per Andream Nicliolai, unum ballivorum dicti burgi, [from 22 Novemher 11^52 to date : one term. Charge. Arrears, £3 6s. 8d. Fermes, hy feu-charter, £10 Os. 6d. Sum, £13 7s. 2d. Discharge. To Minorites of Dumfries, as p. 238, £6 13s. lOd.] Et per solucionem factam Johanni de Carutheris de Mouswald, capitaneo castri de Louma- Respondebit bane, pro custodia dicti castri, de termino Penthecostes Jp^i-'^mii^ ultimo preterito, iij n. vj s. vnj a., de quibus respondebit. MousfaUi. [Sum, £10 Os. Gd. Balance, £3 6s. 8d.] Compotum ballivorum burgi de Irwyn, [Stirling, 7 June Tr\v}'n. 14^53, from 23 November H52 to date: one tcrm^ per Robertum Peiiner, unum ballivorum dicti burgi. Charge. Arrears, £3 13s. ^d. Fermes, hy feu-charter^ £3 13s. Jul Sum, £7 6s. 8d. Discharge. To Thomas S][.crk, keeper of 2)rison, as j?;. 237, VOL. V. 2 N